ПРОТОКОЛ № 3

заседания Штаба по воспитательной работе

ГБПОУ РО «Таганрогский музыкальный колледж»

Дата проведения                                                                    «15» января 2024 г.

Присутствовало 10 человек

1. Фёдорова Светлана Сергеевна – заместитель директора по ВР, руководитель

группы «Оркестровые струнные инструменты».

2. Белоус Дарья Викторовна - советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководитель

группы «Фортепиано».

3. Абрамова Анна Владимировна – руководитель группы «Теория музыки».

4. Королева Галина Николаевна – организатор физического воспитания,

руководитель группы «Вокальное искусство».

5. Кузьмина Татьяна Алексеевна – педагог – организатор, руководитель группы

«Оркестровые духовые и ударные инструменты».

6. Терентьева Лариса Анатольевна - руководитель группы «Хоровое

дирижирование».

7. Тицкая Татьяна Александровна – социальный- педагог, руководитель группы

«Сольное и хоровое народное пение».

8. Монова Анна Павловна - руководитель группы «Инструменты народного

оркестра».

9. Карпова Ангелина Константиновна - руководитель группы «Инструменты

эстрадного оркестра».

10. Максимова Ольга Григорьевна - руководитель группы «Эстрадное пение».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Реализация Плана воспитательной работы на 2 семестр.

2. Реализация и проведение Дней единых действий на 2 семестр.

3. Реализация мер по профилактике правонарушений несовершеннолетних.

4. Организация досуга обучающихся, состоящих на учете.

5. Реализация программ комплексного сопровождения обучающихся

«группы риска» (при наличии).

6. Работа по развитию студенческого самоуправления.

7. Посещаемость обучающимися учебных занятий.

В ходе заседания:

По вопросу №1. Реализация Плана воспитательной работы на 2 семестр.

По вопросу №2. Реализация и проведение Дней единых действий на 2 семестр.

1-2. Была заслушана информация заместителя директора по ВР С.С. Фёдоровой о

реализации Плана воспитательной работы на 2 семестр и реализации и проведения

Дней единых действий на 2 семестр. Слушали советника директора по воспитанию

с предложением реализации и проведения Дней единых действий.

РЕШИЛИ: продолжить работу по повышению уровня мотивации к учебной

деятельности, формированию познавательных интересов, добросовестного

отношения к обучению, привлечь к участию в Днях единых действий и

мероприятиях, запланированных на 2 семестр обучающихся группы риска.

Реализация и проведение Дней единых действий.

По вопросу №3. Реализация мер по профилактике правонарушений

несовершеннолетних.

3. Была заслушана информация заместителя директора по ВР С.С. Фёдоровой о

реализации мер по профилактике правонарушений несовершеннолетних.

РЕШИЛИ: Пригласить Корчагину И.А.  – инспектора ПДН ОП-1Управления МВД

по г. Таганрогу, капитана полиции. В родительских чатах разместить

профилактические материалы о вредных привычках для ознакомления детей и

родителей, руководителям групп необходимо было провести классные часы по

профилактике курения и алкоголя.

По вопросу №4. Организация досуга обучающихся, состоящих на учете.

4. Была заслушана информация заместителя директора по ВР С.С. Фёдоровой об

организации досуга обучающихся, состоящих на учете. Была заслушана

информация от руководителей групп ТМК относительно внеурочной деятельности

обучающихся 1 - 4 -х курсов.

РЕШИЛИ: провести информационную беседу с руководителями групп об

организации досуга обучающихся, состоящих на учете. Привлечь обучающихся,

состоящих на учете, к участию в мероприятиях, направленных на развитие

патриотического воспитания, гражданской активности и личностного развитие

подростка. Руководителям групп познакомить обучающихся с планом проведения

внеурочных занятий. Принять к сведению полученную информацию.

По вопросу №5. Реализация программ комплексного сопровождения обучающихся

«группы риска» (при наличии).
По вопросу №6. Работа по развитию студенческого самоуправления.

5-6. Была заслушана информация заместителя директора по ВР С.С. Фёдоровой о

реализация программ комплексного сопровождения обучающихся «группы риска»

и работе по развитию студенческого самоуправления.

РЕШИЛИ: социальному педагогу провести профилактические индивидуальные